caritatis apostolatum exercuit. Consilio ducta apud Sorores Carmelitanas 

Discalceatas vitam gerendi, anno 1859 Hispalim repetiit, cui tamen mode

rator spiritualis, Pater Franciscus García Tejero presbyter Oratorii Sancti 

Philippi Neri, suasit ut in dignitatem mulieribus prostitutis reddendam 

easdemque evangelizandas incumberet. 

Divina obsequens voluntati, anno 1860 domum suam reliquit, commoda 

posthabuit, pauperes induit vestes et vivere incepit inter mulieres sibi credi

tas, quibus Dei misericordiam nuntiabat, quasque christianam de moribus 

doctrinam docebat. Ut hanc operam firmaret et proveheret, novam condidit 

familiam religiosam, quae in praesens appellatur Institutum « Philippensium 

Filiarum Mariae Perdolentis », et anno 1865 ab Hispalensi Archiepiscopo est 

approbata. Anno 1871 Serva Dei electa est suprema moderatrix. Opera, a 

Deo benedicta et a conditrice sapienter gubernata, in alias quoque regiones 

est diffusa, ubique conferens ad augendum Regnum Dei. 

Capitulum tamen habitum anno 1886 aliam elegit supremam moderatri

cem; tunc Serva Dei diuturnam coepit degere periodum contumelias patiens 

et dolores, quos spirituali serenitate pertulit, novis omnino obtemperans 
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superioribus. Pontifìcia adepta Instituti approbatione, Serva Dei Maria 

Perdolens anno 1898, una cum variis consororibus, perpetuam emisit pro

fessionem. 

Illis absconditae vitae annis formationem perfecit sui spiritualis aedi

ficii, quod omnimoda deditione inde a iuventute inceperat. Fundamen

tum eius vitae Christus exstitit, quem ipsa indiviso corde dilexit cuique 

humilitate, fervore et sacrificii spiritu inserviit. Communionem cum Deo 

suumque strenuum apostolatum liturgia, oratione, cultu erga Passionem 

Iesu et Eucharistiam nutrivit. Singularem excoluit devotionem erga Bea

tissimam Virginem Mariam, quae magistra eius fuit quoad propositum 

Christum sequendi et animarum salutem promovendi. Dilectio erga Do

minum inspiravit et roboravit caritatem in proximum et in consorores, in 

pauperes et in deerrantes mulieres, quarum plurimae ad rectam viam sunt 

revocatae. 

Aetate provecta mentisque onusta, Hispali in Domino obdormivit die 31 

mensis Iulii anno 1904. Sanctitatis fama, qua vivens circumdabatur, post 

mortem increbruit; quaedam tamen Sorores, quae adversabantur ei, memo

riam eius delendam contenderunt. Tandem, anno 1964 omnibus demptis ob

staculis, historicae de Serva Dei inquisitiones fieri coeptae sunt. Inchoata 

Causa beatificationis et canonizationis, Hispali inter annos 1982-1984 in

structus est Processus Cognitionalis, cuius vim iuridicam hoc Dicasterium 

approbavit decretum vulgans die 7 mensis Iunii anno 1985. Consultorum 

Historicorum sessio habita est die 7 mensis Octobris anno 1997; inde examen 

peractum est super virtutibus Servae Dei. Die 18 mensis Februarii anno 2005 

favorabili quidem cum exitu actus est Peculiaris Consultorum Theologorum 

Congressus. Cardinales Patres et Episcopi in Ordinaria Sessione die 7 sequen

tis mensis Iunii congregati, Ponente Causae Exc.mo D.no Hieronymo Grillo, 

Episcopo Centumcellarum-Tarquiniensi, edixerunt Servam Dei heroico in 

gradu excoluisse virtutes. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI 

per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 

vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno 

die declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe

rantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Per

dolentis Márquez Romero de Onoro, Fundatricis Congregationis Philippensium 

Filiarum Mariae Perdolentis, in casu et ad effectum de quo agitur. 

560 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis 

Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 28 mensis Aprilis A. D. 2006. 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS 

Praefectus 

L. £8 S. 
£8 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

C A L A R I T A N A 

Beat i f icat ionis et canon iza t ion i s Servae De i Io seph inae Nicol i , Sororis Inst i tut i 

Filiarum a Caritate (1863-1924) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Tota Domini esse desidero! ». 

Consilium hoc, quod Serva Dei Iosephina Nicoli adhuc iuvenis sibi pro

posuit, ratio exstitit totius eius vitae. Illa quidem Domino prorsus se devo

vit, et persuasa «dilectionem proximi esse mensuram dilectionis Dei», uti 

ipsamet aiebat, testimonium perhibuit de Christi caritate erga pauperes, 

illitteratos, indigentes, quorum aerumnas sublevabat quosque ad Domini 

vias perducebat. 

In pago Casatisma, ex dioecesi Derthonensi, nata est die 18 mensis No

vembris anno 1863. Apud familiares congrua christianaque institutione est 

erudita. Simul cum suis translata in urbem Iriam, scholam frequentavit So

rorum Sancti Augustini; deinceps altiora studia explevit, magistrae diploma